(様式例第11)

長崎県知事 大石 賢吾  殿

住
ヽ
F所 長崎県佐世保市大和町 15番地

申請者

氏 名 社会医療法人財団白十字委

理事長 富永 雅也

社会医療法人財団白十字会 佐世保中央病院の地域医療支援病院の業務報告について

標記について、医療法第12条の2の規定に基づき、令和4年度の業務に関して報告 します。

1 開設者の住所及び氏名

住 所
〒857-1195

長崎県佐世保市大和町15番地

氏 名 社会医療法人財団白十字会

(注)開設者が法人である場合は、「住所」欄には法人の主たる事務所の所在地を、「氏名」欄には

法人の名称を記入すること。

2 名称

瞬巧
日

番

月年
罰
Ｈ

不〈
預

記

社会医療法人財団白十字会 佐世保中央病院

3 所在の場所

〒857-1195 長崎県佐世保市大和町15番地

電話 (0956) 33- 7151

4 病床数

精神病床 感染症病床 結核病床 療養病床 一般病床 合計

床 床 床 床 312床 312床

5 施設の構造設備

(注)主 な設備は、主たる医療機器、研究用機器、教育用機器等を記入すること。

施設名 設備概要

集中治療室

(主 な設備)人工呼吸器、心電計、除細動器、ペースメーカー、下肢加圧装置、
除圧マット、シャーカステン、心電図モニター、吸引器、シリンジポンプ、輸液
ポンプ、低圧持続吸引器、超音波ネブライザー、10床

化学検査室

(主 な設備)自動血液分析装置、自動尿定性測定装置、金自動尿中有形成分分析
装置、自動凝固検査測定装置、自動赤沈測定装置、自動便潜血測定装置、自動分
注搬送システム、自動血糖測定装置、自動血液ガス分析装置、生化学自動分析装
置、自動免疫測定装置、自動エンザイムイムノアッセイ測定装置、自動浸透圧測
定装置、血中ケトン体測定器、自動アンモニア測定装置、ヘモグロビンAlc測
定装置、全自動輸血検査装置

細菌検査室

(主 な設備)全自動同定感受性システム、安全キャビネット、全自動血液培養装

置、(炭酸ガス)ふ らん器、乾熱減菌器、高圧蒸気減菌器、光学顕微鏡、蛍光顕微

鏡、リアルタイム濁度測定装置、全自動遺伝子解析装置、クリーンベンチ

病理検査室
(主 な設備)ミ クロトーム、クリオスタット、自動固定包埋装置、自動封入装置
ドラフト、顕微鏡、自動免疫染色装置

病理解剖室 (主 な設備)解剖台、冷蔵庫

研究室
(主 な設備)パ ソコン、プロジェクター、ビューアー、シャーカステン

遠隔画像診断システム

講義室 室数 1室 収容定員   180人

図書室 室数 1室 蔵書数   7,382冊

救急用又は患者

搬送用自動車

(主 な設備)酸素ボンベ、ス トレッチャー、吸引器

保有台数 1台

医薬品情報管理室 [専用室の場合] 床面積23.5浦

(様式例第12)他の病院又は診療所から紹介された患者に対し医療を提供する体制が整備されている
ことを証する書類及び救急医療の提供実績

1.地域医療支援病院紹介率及び地域医療支援病院逆紹介率

(注)1 「地域医療支援病院紹介率」欄は、Aを Bで除した数に100を 乗じて、小数点以下第 1位ま
で記入すること。                   .

(注)2 「地域医療支援病院逆紹介率」欄は、Cを Bで除した数に100を 乗じて、小数点以下第 1位
まで記入すること。

(注)3 それぞれの患者数については、前年度の延数を記入すること。

新型コロナ対応の数 2,802人

地域医療支援病院 紹介率 (新型コロナ対応除く) 93 40/0

※ 新型コロナ対応 =重症度判定 +PCR検査のみ

地域医療支援病院

紹介率
62.40/0

算定

期間
令和 4年 4月  1日 ～ 令和 5年 3月  31日

地域医療支援病院

逆紹介率
82.60/0

算出

根拠

A:紹介患者の数 5,268人

B:初診患者の数 8,442人

C:逆紹介患者の数 6,970人

(様式例第13) 救急医療を提供する能力を有することを証する書類

1 重症救急患者の受入れに対応できる医療従事者の確保状況

No. 職種 氏   名 勤務の態様 勤務時間 備考

1 医師 常勤   非専従 8:30-17:30 救急部長

2 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

3 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

4 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

5 医師 常勤   非専従 8:30■ 17:30

6 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

7 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

8 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

9 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

10 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

11 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

12 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

13 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

14 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

15 医師 常勤   井専従 8:30-17:30

16 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

17 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

18 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

19 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

20 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

No. 職種 氏    名 勤務の態様 勤務時間 備考

21 医師 常勤   非専従 8:30守 17:30

22 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

23 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

24 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

25 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

26 医師 常勤   ヲト専従 8:30-17:30

27 医師 常勤   非専従 8:30二 17:30

28 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

29 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

30 医師 常勤 ! 非専従 8:30-17:30

31 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

32 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

33 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

34 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

35 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

36 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

37 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

38 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

39 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

40 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

41 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

No. 職種 氏    名 勤務の態様 勤務時間 備考

42 医師 常勤   非専従 8:30-17130

43 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

44 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

45 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

46 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

47 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

48 医師 常勤   非専従 8:30■ 17:30

49 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

50 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

51 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

52 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

53 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

54 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

55 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

56 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

57 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

58 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

59 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

60 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

61 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

62 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

No. 職 種 氏   名 勤務の態様 勤務時間 備考

63 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

64 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

65 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

66 医師 常勤   非専従 8:30-17:30

67 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

68 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

69 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

70 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

71 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

72 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

73 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

74 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

75 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

76 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

77 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

78 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

79 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

80 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

81 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

82 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

83 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

No. 職種 氏    名 勤務の態様 勤務時間 備考

84 医師 非常勤  非専従 8:30-17:30

85 看護師 常勤   非専従 8:30-17:30
外来 B救急外来

看護課長

86 看護師 常勤   非専従 8:30-17:30
外来 日救急外来

看護主任

87 看護師 常勤   非専従 8:30=17:30
外来 口救急外来

看護主任

88 看護師 常勤   非専従 8:30-17:30
外来 筐救急外来

看護主任

89 看護師 常勤   専従 8:30-17:30 救急認定看護師

90 看護師 常勤   専従 8:30-17:30

91 看護師 常勤   専従 8:30-17:30

92 看護師 非常勤  専従 9:00-17100

93 看護師 非常勤  専従 9100-17:00

2 重症救急患者のための病床の確保状況

優先的に使用できる病床 8床

専用病床 0床

(注)一 般病床以外の病床を含む場合は、病床区分ごとに記載すること。

3 重症救急患者に必要な検査、治療を行うために必要な診療施設の概要

施 設 名 床 面 積 設 備 概 要 24時間使用の可否

救急室 161.4ド
(主な設備)人工呼吸器、エコー、除

細動器、モニタr、 シャーカステン
可

MRI,CTI一 般撮影室 173.3下
(主な設備)MRI撮 影装置、CT撮

影装置、一般撮影装置
可

アンギオ室 83.4ポ (主な設備)血管造影装置 可

手術室 221.4ド

(主な設備)無影灯、手術台、シャニ

カステン、麻酔器、輸液ポンプ、心電

図モニター、電気メス、保温庫、保冷

庫、麻酔計、人工心肺装置、自己血回

収装置、除細動器、
「
ブランケットロー

ル、内視鏡装置、レーザーメス、超音

波吸引装置、ヘッ ドライ ト、IABP、
PCPSt放射線画像装置、加熱メス、脳

内02飽和装置、呼気Co2濃 度測定装

置、ファイバースコープ、ペースメー

カー、膀肌結石粉砕装置、超音波画像

診断装置、連続的心拍出量測定装置、
ACT装 置、超音波凝固装置、シリン

ジポンプ、神経刺激装置、顕微鏡

可

集中治療室 3291活

(主な設備)人工呼吸器、心電計、除

細動器、ペースメーカー、下肢加圧装

置、除圧マット、シャーカステン、心

電図モニター、吸引器、シリンジボン

プ、輸液ポンプ、低圧持続吸引器、超

音波ネブライザー

可

4 備考

・救急告示病院  |
・地域脳卒中センター

・二次輪番病院 24時間受け入れ体制可

(注)特 定の診療科において、重症救急患者の受入体制を確保する場合には、その旨を記載すること。

既に、救急病院等を定める省令 (昭和39年厚生省令第 8号)に基づき都道府県知事の救急病院
の認定を受けている病院、救急医療対策の設備事業について (昭和52年 7月 6日付け医発第692

号厚生省医務局長通知)に基づき救急医療を実施 している病院にあっては、その旨を記載するこ

と。

5 救急医療の提供の実績

(注 )それぞれの患者数については、前年度の延べ数を記入すること。

括弧内には、それぞれの患者数のうち入院を要した患者数を記載すること。

6 救急用又は患者輸送用自動車

救急用Xは患者輸送用自動車 1台

救急用又は患者輸送 自動車によ り搬入 した

救急患者の数
(

2,314人

1,310人 )

上記以外の救急患者の数
2,431人

820人 )(

合計
4,745人

2,130人 )(

(様式例第 14)地域医療従事者による診療、研究又は研修のための利用 (共同利用)のための体制が

整備されていることを証する書類

1 共同利用の実績

共同利用を行つた医療機関の延べ数 1,204

差露線留ぁ理葵豪
と直接関係のない

1,192

共同利

用病床

の状況

対象病床数 利用病床数 共同利用率

9,490 0 0.00/O

(注)前 年度において共同利用を行つた実績がある場合において、当該前年度の共同利用を行ちた医
療機関の延べ数、これらの医療機関のうち開設者と直接関係のない医療機関の延べ数、共同利用
に係る病床の病床利用率を明記すること。

2 共同利用の範囲等

建   物 建物の全部

設 ′ 備 CT、 MRI、 RI、 冠状動脈造影専用装置、全身用血管造影装置、エコー

器械又は

器具

上記に付随する機器及び器具―式

(注)当 該病院の建物の全部若しくは一部、設備、器械又は器具のうち、共同利用の対象とする予定
のものを明記すること。

3 共同利用の体制

ア 共同利用に関する規定の有無

イ 利用医師等登録制度の担当者
鮭)集
氏 名 :

職 種 :事務

(注)共 同利用に関する規定が有る場合には、当該規定の写 しを添付すること。

4 登録医療機関の名簿

医療機関名 開 設 者 名 住    所 主たる診療科名
地域医療支援病院開設者との経営
上の関係

別紙 (1)参 照

注 当該病院と同一の 2次医療圏に所在する医療機関のみ記入すること。

常時共同利用可能な病床数 26庁木

(様式例第15)地 域医療従事者の資質の向上を図るための研修を行わせる能力を有することの証明

1 研修の内容

別紙 (2)参 照

2 研修の実績

(1)地域の医療従事者への実施回数 4回

(2)(1)の合計研修者数 247人

(注)1
(注)2

3 研修の体制

ア 研修プログラムの有無

イ 研修委員会設置の有無

ウ 研修指導者

研修には、当該病院以外の地域の医療従事者が含まれるものを記入すること。

(2)には、前年度の研修生の実数を記入すること。

○
○

無

無

研修指導者氏名 職 種 診療科 役職等 年数 特記事項

医師 外科 病院長 40年 教育責任者

医師 脳神経内科 病院長補佐 39年

医師 放射線科 副院長 42年

医師 循環器内科 副院長 39年

医師 呼吸器内科 副院長 40年

医師 消化器内科 副院長 36年

医師 外科 副院長 36年

医師 認知症疾患医療センター センター長 52年

医師 糖尿病センター 副音呂長 13年

医師 リウマチ膠原病科 センタT長 38年

医師 リウマチ膠原病科 診療部長 22年

医師 循環器内科 部長 33年

研修指導者氏名 職 種 診療科 役職等 年数 特記事項

医師 外科 診療部長 26年

医師 腎臓内科 部長 22年

医師 脳神経外科 部長 20年

医師 脳神経外科 部長 22笠手

医師 整形外科 手術部長 40年

医師 整形外科 診療部長 33年

医師 心臓血管外科 部長 24年

医師 小児科 診療部長 33年

医師 耳鼻咽喉科 部長 26年

医師 泌尿器科 部長 22年

医師 皮膚科 部 長 22年

医師 放射線科 診療部長 30年

医師 麻酔科 診療部長 35年

医師 歯科口腔外科 冨1昔1長 17年

医師 健診科 センター長 44年

看護師 看護部 部長 30年

薬斉1師 薬剤部 部長 26年

放射線技師 放射線技術部 部長 32年

臨床検査技師 臨床検査技術部 部 長 36年

臨床工学技士 臨床工学部 部長 30年

理学療法士 リハビリテーション部 部長 31年

管理栄養士 栄養管理部 係長 15年

精神保健福祉士 認知症疾患医療センター 主任 12年

(注)教 育責任者については、特記事項欄にその旨を記載すること
4 研修実施のための施設及 の概要

施  設  名 床 面 積 設 備 概 要

本館会議室 46.65面
(主 な設備)パ ソコン、プロジエクター、スク

リーン、ホワイ トボー ド、ウェブカメラ

南館会議室 1 74.6活
(主 な設備)パ ソコン、プロジェクター、スク

リーン、ホワイ トボー ド、ウェブカメラ

南館会議室2 71.5ポ
(主 な設備)パ ソコン、プロジェクター、スク

リーン、ホワイ トボー ド、ウェブカメラ

南館会議室3 295浦 (主 な設備)パ ソコン、モニター、ウェブカメ

フ      .

南館会議室4 298ポ (主 な設備)パ ソコン、モニター、ウェブカメ

ラ)

南館会議室5 29.6浦
(主 な設備)パ ソコン、モニター、ウェブカメ

フ

南館会議室6 298ド (主 な設備)パ ソコン、モニター、ウェブカメ

フ

南館講義室 247.5面
(主 な設備)パ ツコン、プロジェクター、スク

リーン、ホワイ トボー ド

管理責任者氏名 病院長

管理担当者氏名
地域医療連携センター長

医療事務課長  ~
事務長

看護部長

(様式例第16)診 療並びに病院の管理及び運営に関する諸記録の管理方法

(注) 「診療に関する諸記録」欄には、個々の記録について記入する必要はな

方法の概略を記入すること。

、全体としての管理

保管場所 分 類 方 法

診療に関する諸記録 I

病院日誌、各科診療日誌、処方せん、手術

記録、看護記録、検査所見記録、エックス線

写真、紹介状、退院した患者に係る入院期

間中の診療経過の要約      ・

各担当課及び

各室t各科

電子カルテサ
ーバーに保管

日誌、診療録、エックス線写真に分類

共同利用の実績
地域医療連携

センター
月別

救急医療の提供の実績
地域医療連携

センター
来院手段別、時間帯別、入外別

地域の医療従事者の資質の向上

を図るための研修の実績

地域医療連携

センター
月別

閲覧実績

医療事務課

地域医療連携

センター

日別

病院の管

理及び運

営に関す

る諸記録

紹介患者に対する医療提供及び

他の病院又は診療所に対する患

者紹介の実績の数を明らかにす

る帳簿

地域医療連携

センター
診療科別、医療機関別、月別

(様式例第17)診 療並びに病院の管理及び運営に関する諸記録の閲覧方法に関する書類

閲覧責任者氏名 事務長

閲覧担当者氏名 地域医療連携センター 課長

聞覧の求めに応じる場所 地域医療連携センタ‐

聞覧の手続の概要

口主治医と紹介医による対面方式による報告 (電子カルテにて )

日あじさいネット、MN99運 用基準に準ずる

前年度の総閲覧件数 1,337件

聞 覧 者 別

医師 1,334件

歯科医師 0件

地方公共団体 0件

その他 3件

(様式例第18) 委員会の開催の実績

(注)委 員会の開催回数及び議論の概要については、前年度のものを記載すること。

委員会の開催回数 4回

委員会における議論の概要

令和2年度第1回 (令和4年5月 20日 )

1佐世保中央病院事業報告

2その他

令和2年度第2回 (令和4年 8月 9日 )

1佐世保中央病院事業報告

2,そ の他

令和2年度第3回 (令和4年 11月 9日 )

1.佐世保中央病院事業報告

2.そ の他

令和2年度第4回 (令和5年 2月 2日 )

1佐世保中央病院事業報告

2.そ の他

患者相談を行う場所 談室 いその他 (

主として患者相談を行つた者

(複数回答可 )

医療事務課長

外来看護課長

MSWロ ケアマネジャー

患者相談件数 8,2601牛

患者相談の概要

① 転院 日転所の相談

② 在宅療養の相談

③ 経済的問題

④ 社会保障 B福祉相談

⑤ 介護保険に関する相談

⑥ 入院・受診相談

⑦ 心理的問題

③ 就労 口社会復帰相談

③ 関係機関 (者)と の連携・調整

⑩ 家族・対人関係

① 苦情

⑫ インラォームドコンセント

⑬ 情報提供

① がんi難病疾患相談

(様式例第19) 患者相談の実績

(注)患 者相談の概要については、相談内容を適切に分類 し記載するとともに、相談に基づき講 じ

た対策等があれば併せて記載すること。'ま た、個人が同定されないよう配慮すること。

①  病院の機能に関する第二者による評価の有無 ③・蕪
・評価を行つた機関名t評価を受けた時期

日本医療機能評価機構 3rdG:Ver.1.1 評価認定期間 (2018年 5月 18日 ～2023年 5月 17日 )

日本適合性認定協会 IS0 15189    評価認定期間 (2020年 4月 1日 ～2024年 3月 31日 )

日本病院会日本人間 ドック学会 人間 ドック健診施設機能評価認定

.        評価認定期間 (2019年 4月 1日 ～2024年 3月 31日 )

医療被ばく低減施設 公益社団法人日本診療放射線技師会認定

評価認定機関 (2018年 11月 1日 ～2023年 10月 31日 )

(様式第 20)

その他の地域医療支援病院に求められる取組みに関する書類 (任意 )

1 病院の機能に関する第二者による評価

(注)医療機能に関する第二者による評価については、日本医療機能評価機構等による評価があるこ
と 。

2 果た している役割に関する情報発信

①  果たしている役割に関する情報発信の有無 0・ 無
口情報発信の方法、内容等の概要    ,
病院ホームページ、ソーシャルネットワークサービスの活用

病院広報誌の発行 (年 4回 )、 市民公開講座

3 退院調整部門

①  退院調整部門の有無 ⑤ヨ無
・退院調整部門の概要

地域医療連携センター内に看護師 い医療ソーシャルワーカー・ケアマネジャーを配置 し、

退院調整を専門に行つている

4 地域連携を促進するための取組み

①  地域連携クリティカルパスの策定 ①・無
・策定 した地域連携クリティカルパスの種類・内容

糖尿病、リウマチ、循環器、脳卒中、がん、大腿骨頚部骨折、小児生活習慣病

・地域連携クリティカルパスを普及させるための取組み

講演会等を行つている

社会医療法人財団白十学会佐世保中央病院地域医療支援病院共同利用規程

(目 的 )

第 1条 この規程は、地域医療向上のために、建物及び診療機器等を当該病院に勤務 して

いない医師、歯科医師、薬剤師、看護師その他の医療従事者に対 して医療資源の有効利

用や医療情報の提供の場 として診療、研究又は研修のために利用させることを目的とす

る。

(登録医)

第 2条 本院の施設 。設備を利用 しようとする医師、歯科医師は、佐世保中央病院開放型

病院利用規程に基づき登録医名簿に登録されていなければならない。

(共 同利用の範囲)

第 8条 共同利用の対象となる建物等の範囲は以下のとお りである。

(1)建物の全部

(2)共同利用病床 (一般病床 26床 )

(3)CT・ MRIoRI・ 冠状動脈造影専用装置・全身用血管造影装置・エコー及び

これに不随する機器・器具一式

(4)(2)及び (3)に掲げるもの以外で共同利用の申し出があつた場合は、院長が認

めた場合に限り利用することができる。

(担 当医長 )

第 4条 共同利用を行お うとする医師は、本院の担当医長のもとに共同利用を行 うものと

する。

い可用時間)                イ

第 5条 原則として平日の年前 9時から午後 5時までとする。但し、担当医長の承諾があ

ればこの限りではない。

(そ の他)

第 6条 共同利用をしようとするものは故意または、重大な過失により当病院に損害を与

えたときには、自ら弁済の責任を負 うものとする。

附 則

この規程は、平成 13年 8月 1日 より施行する。

※別紙 (1) 登録医療機関一覧
令和5年3月 31日 現在

医療機関名 住 所 主たる診療科
地巧宅医環更接痛

院開設者との経
営上わ闇係

1 愛健医院 佐世保市上本山町1059 内・外・整Ⅲリハ なし

2 愛生会医院 佐世保市中里町342-3 内・消・循・ツト・放・リハ なし

3 あかがき内科・循環器科・リハビリテーション科 佐世保市萩坂町1741 内・循・リハ なし

4 麻生胃腸科外科医院 佐世保市針尾東町29-5 内・外・整・胃 なし

いいづか消化器科・内科クリニック 佐世保市島瀬町併2 胃・消・内 なし

池田医院 西海市西海町七釜郷1622 内・循 なし

池永外科医院 佐世保市俵町Ⅲ9 外・整・呼・消・泌 なし

8 石坂脳神経外科 佐世保市卸本町30-42 脳外・神内・リハ なし

9 いちのせ内科循環器科 東彼杵郡波佐見町稗木場郷326 内・循 なし

10 いちようクリニック 佐世保市赤崎町298 内・消・リハ なし

11 犬塚医院 佐世保市福石町17-37 内・外 なし

12 犬塚外科クリニック 佐世保市三浦町3-10 外・整・内!胃 七同工 なし

13 犬塚内科循環器科医院 佐世保市神島町11 内・循 なし

14 浦口医院 西海市大瀬戸町瀬戸樫浦郷163 外・消・内・同エリハ なし

15 えぐち内科ステーションクリニック 佐世保市白南風崎町卜13」 R九州佐世保ビル2F 内・循・糖 なし

16 えんどうファミリークリエック 佐世保市相生町?-27 内 `′よヽ・皮 なし

17 大石医院 佐世保市木宮町5-31 外・胃・内 なし

18 大石クリエック 佐世保市京坪町8と4 内・外・消 なし

19 おおさと整形外科リハビリテーション科 佐世保市吉井町直谷1260 整・リウ・リハ なし

20 大島ながたクリニック 西海市大島町1895-3 整・リウ・リハ なし

21 おおつぼ内科クリニック 佐世保市相生町2-5 内 なし

22 押渕医院 松浦市御厨町里免37-1 外・内・消・整・神内 なし

23 梶田医院 佐世保市南風崎町1332 内→肖・循 なし

24 加,頼クリエック 佐世保市日宇町6499 外・内と胃・整 なし

25 カナザワ内科クリニック 東彼杵郡川棚町下組郷391-2 内・神内・アレ・リウ・リハ なし

26 金森医院 西海市西海町川内郷1250 内・消 なし

27 金子内科医院 佐世保市宮田町3-14 内 なし

28 川冨内科医院 佐世保市白南風町1215 内・循・,肖 呼 なし

29 かわむら内科 北松浦郡佐々町市場免7-1 内・リハ なし

30 きたやま泌尿器科医院 佐世保市高砂町1-9 泌・透 なし

31 京町病院 佐世保市本島町120 内・循・呼・胃 :リ ハ なし

32 久保内科病院 佐世保市田原町判-9 内・循・放・消・リハ なし

33 くりや内科医院 佐世保市指方町2217-1 循・糖・胃・呼・内・リハ なし

1/4

※別紙 (1) 登録医療機関一覧
令和5年 3月 31日 現在

医療機関名 住 所 主たる診療科 'tB理
医

'景

支糠 y丙

院 開設者 との経
営 卜l,)閣Ч素

34 くるき医院 佐世保市浜田町2¬ 0 ,肖・同工 なし

35 桑原整形外科医院 佐世保市花高1丁 目1066-8 整 な し

36 こうの内科医院 東彼杵郡波佐見町湯無田郷128-14 内・呼・アレ・リハ なし

37 ごとう耳鼻咽喉科医院 平戸市戸石川町964 耳 な し

38 小西外科脳神経外科 佐世保市天満町31 H凶 なし

39 最勝寺内科医院 佐世保市光町1-18 内・消・小・皮 なし

40 さとう医院 佐世保市城間町961 泌・内・皮 なし

41 しおざわ内科消化器科 平戸市田平町小手田免946 内・消 なし

42 重野内科 佐世保市大和町778 内 なし

43 品川医院 佐世保市柚木町2188 内・循・小 なし

44 しもまえ泌尿器科クリニック 佐世保市大塔町6166 泌 なし

45 真珠園療養所 西海市西彼町八木原郷3453-1 内・精・心療・リハ なし

46 鈴木病院 東彼杵郡東彼杵町彼杵宿郷1085 内・皮・精・心療・リハ なし

47 すどう内科 佐世保市大潟町60-8 内→肖・胃 なし

48 青洲会病院 平戸立田平町山内免612-4 内・外・胃・整・脳・泌・放・リハ なし

49 千住博内科 佐世保市白南風町6-2 内 な し

50 大塔内科医院 佐世保市大塔町2016-1 内・消 なし

51 たいら医院 西海市西海町木場郷 528-2 循・胃“呼・外 なし

52 たかき内科胃腸科 佐世保市椎木町206-2 内・消・循・呼 なし

53 たかさきクリエック耳鼻いんこう科アレルギー科 佐世保市田原町17-10 耳・アレ なし

54 たかひら外科 佐世保市日野町1901-4 外・整・胃・リハ なし

武井内科クリニック 佐世保市下京町9-19 内・糖・内分泌 なし

56 田中医院 佐世保市本島町211 内・外・皮・胃 なし

57 田中医院 こむかえクリニック 西海市西彼町小迎郷2542-5 内・耳・整・リハ なし

58 田中クリニック 西海市西彼町喰場郷1324-2 外・消・リハ なし

59 たなか整形外科クリニック 佐世保市天神2丁 目15-33 整・リウ・リハ なし

60 谷川病院 平戸市田平町山内免400 内・循・消・′Jヽ・皮・呼・リハ なし

61 (医)社回 田渕医院 東彼杵郡川棚町白石郷7-8 外・消・内・リハ なし

62 田承1医院 佐世保市日野町1183■ 内・循・外 なし

63 俵町浜野病院 佐世保市俵町22-1 内・循・消・外・整・呼・リハ な し

64 土井添内科・歯科クリニック 佐世保市船越町1245 内・呼・消・歯 なし

65 徳田医院 北松浦郡佐々町本田原免228 内 な し

66 徳永内科小児科 佐世保市京坪町4番 1号 内・小・消 なし

2/4

※別紙 (1) 登録医療機関一覧
令和5年3月 31日 現在

医療機関名 住 所 主たる診療科
犯 域 医チ寮】こ了炭l丙

院 開設者との経
営 卜め簡係

67 徳永泌尿器科医院 佐世保市福石町16-30 泌・透 な し

68 とも眼科クリエック
佐世保市大塔町14-2イオン大塔ショッピング
センター2階 眼 なし

69 鳥越歯科医院 佐世保市大和町15 歯 なし

70 長崎セント・ノーヴァ病院 西海市西彼町伊ノ浦郷127番地 内・外 i整・リハ・循・消・脳内 なし

71 永田医院 佐世保市勝冨町4-13 皮・美容 なし

72 なかた耳鼻咽喉科 佐世保市島瀬町4-13ピカデリービル¬F 耳 なし

73 中村内科 佐世保市権常寺町1491-7 内→肖・呼・アレ・循 なし

74 中村泌尿器科 佐世保市上相浦町10-1 泌 な し

75 にいむら整形外科 東彼杵郡川棚町下組郷14-7 整・リウ・リハ なし

76 西の原野中医院 東彼杵郡波佐見町井石郷2234-1 外・内・胃・耳・′ト な し

77 根井整形外科医院 佐世保市田原町9-25 敷 な し

78 音琴クリニック 佐世保市大宮町29-5 外R内・消・月エ な し

79 野国内科 佐世保市湊町2-併4F 内→肖 なし

80 野田内科循環器科 佐世保市塩浜町併8 内・循 な し

81 早岐眼科 佐世保市早岐1丁 目5-37 口艮 なし

82 波佐見病院 東彼杵郡波佐見町稗木場郷792-1
内・循・外Ⅲ整・皮・泌・リハ
透・血

なし

83 はすわ診療所 東彼杵郡波佐見町稗木場1272 内・消・外・麻 なし

84 原整形外科 佐世保市大宮町26-5 整・リウ・リハ なし

85 はらだ医院 佐世保市小佐々町黒石3543 内・外・消 なし

86 口宇記念医院 佐世保市日宇町2107 内・外・胃 な し

87 東島レディースクリニック 佐世保市大宮町17-13 産・婦 なし

88 樋口眼科 佐世保市日宇町677-1 眼 な し

89 平川整形外科医院 佐世保市早岐―丁目16-29 整 な し

90 福田外科病院 佐世保市藤原町38-3 外・整・放・麻・胃・リハ なし

91 福田耳鼻咽喉科医院 佐世保市黒髪町649-2 耳 なし

92 福田内科胃腸科医院 佐世保市稲荷町2738 内・消 な し

93 藤井医院 佐世保市金比良町7-20 外・胃・内 な し

94 フジイ内科胃腸科医院 佐世保市天神町1228 内・胃→肖・循・呼 なし

95 外尾内科医院 佐世保市黒髪町34-4 内「放 な し

96 前田外科胃腸科医院 北松浦郡佐々町市場免15-1
内・消`外・整・放・RI・ 胃・リ
ハ

なし

97 まさこクリニック 佐世保市常磐町7-13パークサイドパル2F 内・糖・内分泌 なし

98 増田整形外科 佐世保市高砂町牛21 整・リウ・リハ なし

99 増元内科 佐世保市万徳町8-11 内・循・胃・アレ・消・呼 なし

3/4

※別紙 (1) 登録医療機関一覧
令和5年 3月 31日現在

医療機関名 住 所 主たる診療科
地域 医綴 更張痛

院開設 者 との経
営 との 閣係

100 松尾医院 東彼杵群波佐見町折敷瀬郷1709-1 外・消・月正・内`整・リハ なし

101 まつお内科医院 佐世保市下本山町1316-4 内・泌・透 なし

102 松瀬診療所 佐世保市吉井町直谷1202=6 内・外・ツト なし

103 松添胃腸科外科総合診療クリニック 佐世保市光月町1-26 内・外・放・胃・リハ なし

104 まつなが内科栄町クリニック 佐世保市栄町5-9サンクル2番館2階 内・循・糖 なし

105 まつむらクリニック 佐世保市もみじが丘町4039 内・消・胃 なし

106 松本脳神経外科医院 佐世保市広田110-7 Π図・内・リハ なし

107 三川内病院 佐世保市
=川

内本町290 外・整・麻・リハ・内・胃・肛 なし

108 溝国内科・呼吸器内科 佐世保市木風町14512 呼・内・循 なし

109 南医院 佐世保市天神5-32-10 循・消・4ヽ なし

110 三原整形外科医院 佐世保市大和町407-2 整・リバ なし

111 むかい医院 佐世保市若葉町117 消・胃・外・同工 なし

112 村上医院 佐世保市広田町1-5-25 内・外・整・消 なし

113 村上きんしろう循環器内科 佐世保市松浦町2-21九十九島ビル3F 内・循 なし

114 村上内科 佐世保市城山町3-21 内・口手・,肖 なし

115 村上病院 佐世保市早岐1丁 目6=22 産 婦 なし

116 むらはし循環器科内科 佐世保市広田3-24-7 循・呼・内 なし

117 森山小児科医院 佐世保市早岐1丁 目13-17 月ヽ なし

118 八並整形外科・リハビリテーション医院 東彼杵郡波佐見町志折郷2114-6 整・リウ・リハ なし

119 山口医院 佐世保市春日町29-14 内・乳 なし

120 やまぐち整形外科・リハビリテーション科 佐世保市白南風町116エスプラザ2F 整・リハ なし

121 山崎医院 西海市崎戸町蠣浦郷1806-23 内→肖・小 なし

122 やまさき耳鼻Π困喉科クリニツク 佐世保市広田3-15-15 耳・アレ なし

123 山下医院 佐世保市大岳台町21-13 内・糖・血 なし

124 山祗診療所 佐世保市山祗町1936 内・小・糖 なし

125 山田医院 北松浦郡佐々町本田原免137-3 内・循・消 なし

126 山村みなこスキンクリニック 佐世保市常盤町4-7Tビ ル4F 形・美外・泌・皮 なし

127 山本整形外科 東彼杵郡川棚町下組郷37卜8 整・リハ なし

128 横尾内科医院 佐世保市口宇町2564 内・,肖・口乎・′ト なし

129 吉村皮膚科 佐世保市大宮町7-1 皮 なし

4/4

※別紙 (2)

地域医療従事者の資質向上を図る為の研修実績 (令和4年度)

【医学・医療に関する講習会】

.地域共同学習会
開催日 タイトル 担当者 院内 院外

R492
丁乳がんのイロハ ～総論編～」(WEB)
(どんな人が乳がんになりやすいの?医療従事者はリスクファクター?)

・外科 副部長 48 26

R4.10.7
・呼とがんのイロハ ～これからの治療編～」(WEB)

(遺伝性乳がん、卵巣がん症候群について)

・外科 副部長 75 15

R41015
・あなたも私もらくらく介護シリァズ

～オムツの種類・正しい当て方編～
・白十字会 法人内認定:ケア技術認定指導者 0

R4122
・f乳がんのイロハ ～診断・治療編～」(WEB)

(術後化学療法・手術・術後管理など)

・外科 副部長 68 10

合計

74

90

5